Nombran Ministro de Relaciones Exteriores

RESOLUCIÓN SUPREMA Nº 102-2020-PCM

Lima, 6 de agosto de 2020

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de Ministros:

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución Política del Perú; y,

Estando a lo acordado:

SE RESUELVE:

Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de Relaciones Exteriores, al señor Mario Juvenal López Chávarri.

Registrese, comuniquese y publiquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO Presidente de la República

WALTER ROGER MARTOS RUIZ Presidente del Consejo de Ministros

1875936-22

Nombran Ministro de Defensa

RESOLUCIÓN SUPREMA Nº 103-2020-PCM

Lima, 6 de agosto de 2020

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de Ministros:

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de Defensa, al señor Jorge Luis Chavez Cresta.

Registrese, comuniquese y publiquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO Presidente de la República

WALTER ROGER MARTOS RUIZ Presidente del Consejo de Ministros

1875936-23

Nombran Ministra de Economía y Finanzas

RESOLUCIÓN SUPREMA Nº 104-2020-PCM

Lima, 6 de agosto de 2020

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de Ministros:

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Nombrar Ministra de Estado en el Despacho de Economía y Finanzas, a la señora María Antonieta Alva Luperdi.

Registrese, comuniquese y publiquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO Presidente de la República

WALTER ROGER MARTOS RUIZ Presidente del Consejo de Ministros

1875936-24

Nombran Ministro del Interior

RESOLUCIÓN SUPREMA Nº 105-2020-PCM

Lima, 6 de agosto de 2020

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de Ministros:

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución Política del Perú; y,

Estando a lo acordado:

SE RESUELVE:

Nombrar Ministro de Estado en el Despacho del Interior, al señor Jorge Eduardo Montoya Pérez.

Registrese, comuniquese y publiquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO Presidente de la República

WALTER ROGER MARTOS RUIZ Presidente del Consejo de Ministros

1875936-25

Nombran Ministra de Justicia y Derechos Humanos

RESOLUCIÓN SUPREMA Nº 106-2020-PCM

Lima, 6 de agosto de 2020

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de Ministros;

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Nombrar Ministra de Estado en el Despacho de Justicia y Derechos Humanos, a la señora Ana Cristina Neyra Zegarra.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO Presidente de la República

WALTER ROGER MARTOS RUIZ Presidente del Consejo de Ministros

1875936-26

Nombran Ministro de Educación

RESOLUCIÓN SUPREMA Nº 107-2020-PCM

Lima, 6 de agosto de 2020

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de Ministros;

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de Educación, al señor Carlos Martín Benavides Abanto.

Registrese, comuniquese y publiquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO Presidente de la República

WALTER ROGER MARTOS RUIZ Presidente del Consejo de Ministros

1875936-27

Nombran Ministra de Salud

RESOLUCIÓN SUPREMA Nº 108-2020-PCM

Lima, 6 de agosto de 2020

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de Ministros:

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Nombrar Ministra de Estado en el Despacho de Salud, a la señora Pilar Elena Mazzetti Soler.

Registrese, comuniquese y publiquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO Presidente de la República

WALTER ROGER MARTOS RUIZ Presidente del Consejo de Ministros

1875936-28

Nombran Ministro de Agricultura y Riego

RESOLUCIÓN SUPREMA Nº 109-2020-PCM

Lima, 6 de agosto de 2020

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de Ministros:

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución Política del Perú; y.

Estando a lo acordado:

SE RESUELVE:

Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de Agricultura y Riego, al señor Jorge Luis Montenegro Chavesta.

Registrese, comuniquese y publiquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO Presidente de la República

WALTER ROGER MARTOS RUIZ Presidente del Consejo de Ministros

Nombran Ministro de Trabajo y Promoción del Empleo

RESOLUCIÓN SUPREMA Nº 110-2020-PCM

Lima, 6 de agosto de 2020

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de Ministros:

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de Trabajo y Promoción del Empleo, al señor Javier Eduardo Palacios Gallegos.

Registrese, comuniquese y publiquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO Presidente de la República

WALTER ROGER MARTOS RUIZ Presidente del Consejo de Ministros

1875936-30

Nombran Ministro de la Producción

RESOLUCIÓN SUPREMA Nº 111-2020-PCM

Lima, 6 de agosto de 2020

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de Ministros:

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución Política del Perú; y,

Estando a lo acordado:

SF RESUELVE:

Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de la Producción, al señor José Antonio Salardi Rodríguez.

Registrese, comuniquese y publiquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO Presidente de la República

WALTER ROGER MARTOS RUIZ Presidente del Consejo de Ministros

1875936-31

Nombran Ministra de Comercio Exterior y Turismo

RESOLUCIÓN SUPREMA Nº 112-2020-PCM

Lima, 6 de agosto de 2020

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de Ministros;

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Nombrar Ministra de Estado en el Despacho de Comercio Exterior y Turismo, a la señora Rocio Ingred Barrios Alvarado.

Registrese, comuniquese y publiquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO Presidente de la República

WALTER ROGER MARTOS RUIZ Presidente del Consejo de Ministros

1875936-32

Nombran Ministro de Energía y Minas

RESOLUCIÓN SUPREMA Nº 113-2020-PCM

Lima, 6 de agosto de 2020

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de Ministros;

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de Energía y Minas, al señor Luis Miguel Inchaústegui Zevallos.

Registrese, comuniquese y publiquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO Presidente de la República

WALTER ROGER MARTOS RUIZ Presidente del Consejo de Ministros

1875936-33